大江苏A6 2024.4.12 星期五
责编：王振 美编：陈恩武 组版：郝莎莎

分类广告刊登热线：025-84783581、13675161757
地址：洪武北路55号置地广场1806室

招招 商商
休闲零食加力加招城市代理，联系方
式：13952820458(微信同号)。

遗遗 失失
遗失 南京晴琳悦奢活文化传播有限
公司法人章和财务章各一枚，声明作
废，寻回后不再使用。
遗失 南京双刚汽车租赁有限公司财
务专用章,声明作废。
遗失 江宁区慕之张服装店公章,声
明作废。
遗失 南京吉布网络科技有限公司财
务章、法人章各一枚，声明作废，寻回
后不再使用。
遗失 南京诺康文化传播有限公司公
章,声明作废。

江苏省化工机械研究所有限责任公
司机械厂遗失财务专用章一枚，负责
人章（孙昕）一枚，声明作废。
遗失 刘建富银龙二期 106幢 307室
购房协议、房款收据原件，声明作废。
遗失 南京海勤建筑劳务有限公司财
务章、法人章（姚海龙）,声明作废。

公公 告告
江苏高捷节能装备集团有限公司减

资公告 根据 2024 年 4 月 11 日股东
会决议，江苏高捷节能装备集团有限
公司拟将注册资本从5000万元减到
4775万元,现予以公告。债权人可自
公告之日起45日内要求本公司清偿
债务或提供担保。特此公告! 江苏高
捷节能装备集团有限公司 2024年
4月12日

体彩7位数（24052期）

中奖号码：5 0 5 5 8 3 5
奖等 本地中奖注数 每注奖额
特等奖 0注 0元

体彩排列5（24092期）

中奖号码：1 5 0 4 4
奖级 中奖注数 每注奖金
一等奖 57注 100000元

体彩排列3（24092期）

中奖号码：1 5 0
投注方式 本地中奖注数 每注奖金
直选 549注 1040元
组选3 0注 346元
组选6 2162注 173元

天天出彩

两岸大V遇见
烟花三月的扬州

赏春景、品春味、鉴非遗

烟花三月，总要来趟扬州吧！4月9日-10日，来自两岸的大V们走进江
苏扬州，一路参访了扬州非遗珍宝馆、中国淮扬菜博物馆、瘦西湖、冶春茶社
和中国大运河博物馆，在春光中感受最美的“扬州三月天”。

现代快报/现代+记者 熊平平 杜雪迎 龙秋利 张茜 孙闻/文 顾炜 刘畅/摄

今年1月初刚刚开馆的扬州
非遗珍宝馆，在艺术馆中属于

“新生”，可里面的“宝贝”个个大
有来头，展现了扬州悠久的历史
文化。

扬州非遗珍宝馆建筑面积
1.3万平方米，汇聚了扬州工艺美
术馆、中国玉雕博物馆、扬州漆
器珍宝馆、中国剪纸博物馆的精
品馆藏，同时也是中国印刷博物
馆广陵分馆。馆内扬州雕版印
刷、扬州漆器、扬州玉雕、扬州剪
纸、扬州古琴以及通草花、金银
细工、扬州八刻等上万件非遗藏
品让两岸大V们连连赞叹，手机
和相机根本“放不下来”。

现场，两岸大V们还分别体
验了多宝簪花和篆刻等非遗传
统技艺。

国学博主顾思思对这些非遗
技艺并不陌生，作为宜兴市非物
质文化遗产手工药香制作技艺
传承人，在她的日常工作中，也
常常接触、研究传统文化。“我今
天体验了多宝簪花制作工艺，这
些古代很繁琐的头饰在非遗老
师的改良下，可以做成这种小小
的胸针。”顾思思认为，非遗离我
们并没有很远，它和我们的生活
依旧息息相关，只要用心去感
受。

“这是我第三次来扬州。”江

苏潮博博文化发展有限公司执
行长杨雅雯来自台湾，已经在大
陆生活了15年。这次的扬州非
遗珍宝馆之行，不仅让她近距离
感受到了非遗文化的魅力，也让
她有了打造扬州研学游路线的
想法。“我今天亲自体验了多宝
簪花的制作，这个过程让我能够
静下心来去感受传统文化之
美。”杨雅雯告诉记者，目前她的
公司正在做研学游产品的开发
工作，此前已经打造过一条南京
研学游路线。未来，她希望能以
研学游的方式，让更多两岸青年
来到扬州，深度了解和感受中华
传统文化的底蕴和魅力。

最好吃的春天在哪里？世界
美食之都扬州会用淮扬菜告诉
你答案。

淮扬菜是扬州悠久历史文化
的瑰宝。中国淮扬菜博物馆由
扬州现存最大的盐商住宅改造
而成，其中最吸引人眼球的是，
运用菜模的方式，再现了“清初
扬州满汉席”。“光看这些模型就
好像已经闻到香味儿了！”“非常
震撼！”两岸大V们纷纷表示。

台青游和璁在大陆发展已有
17年，谈论起淮扬菜头头是道：

“我们全家都在扬州生活，对淮
扬菜也非常喜欢，回到台湾也总
是想找江浙菜吃，尤其是狮子
头，不过总觉得没有扬州的好
吃。”游和璁是扬州泰悦食品有

限公司董事长，一直以来也在推
动两岸饮食文化的交流。“我之
前有把台湾的小吃带到大陆这
边来推广，我觉得两岸的美食都
是相通的，台湾美食很多也是融
合了大陆美食，大家的口味都是
差不多的。”

90后台青林圣瀚已经在扬
州生活了4年多。在他看来，扬
州是一座集美食、历史文化、自
然风光于一体的城市，可以体验
到别样的慢生活。“春天的扬州
生机勃勃，我也希望能邀请更多
的家人朋友来扬州走一走、看一
看，亲身感受这里的历史文化和
风土人情。”

“第一次参观中国淮扬菜博
物馆，挺震撼的。作为四大菜系

之一的淮扬菜，从食材到烹饪手
法再到刀工，都十分讲究。”作为
江苏人，抖音拥有千万粉丝的美
食博主王海鑫也希望，以后有机
会，可以把淮扬菜融入自己的视
频创作中。“烟花三月下扬州，现
在正是最好的时节，也希望能让
更多人看到扬州、走进扬州，领
略这里的独特风味。”

95后成天扬是一名来自江苏
盐城的文旅博主，他在社交平台
上通过图文、视频等形式，展现家
乡盐城的美食小吃、风土人情和
城市风光，收获上千万点赞。“作
为‘吃货’，被世界美食之都扬州
圈粉了，无论是刀工精湛的淮扬
菜，还是扬州特色早茶，值得打卡
和推介的美食实在太多了。”

扬州与大运河同生共长，是
大运河原点城市。夜游瘦西湖、
参观扬州中国大运河博物馆
……两岸大 V 走近大运河扬州
段，领略运河之都的历史文脉与
自然风光。

瘦西湖是大运河的支流，也
是大运河上独特的文化景观。
窈窕曲折的一湖碧水，串起了徐
园、小金山、五亭桥、白塔、二十
四桥、万花园等名园胜迹，是扬
州的一张亮丽名片。4 月 9 日
晚，两岸大V夜游瘦西湖，泛舟
湖上，夜色中体会“二分明月忆
扬州”的诗意韵味。

夜晚的瘦西湖流光溢彩，3D
灯光秀、古风情景演艺、水幕喷泉
等视觉盛宴轮番上演。“根本拍不
过来，手机内存爆了，都想要记录
下来。”第一次夜游瘦西湖，杨雅

雯感受到了“夜扬州”的绚丽多
彩。“提到扬州，第一个就会想到
瘦西湖，但夜晚的瘦西湖又是不
一样的体验，特别是配上一些夜
演活动，诗情画意，很有意境。”

4月10日上午，两岸大V一
行打卡了有大运河“百科全书”
美誉的扬州中国大运河博物
馆。当天上午，前来参观的游客
众多，排队进馆的队伍绵延百
米，人气火爆。扬州中国大运河
博物馆以多样化的展示形式，全
流域、全时段、全方位地展现了
大运河的历史、文化、生态和科
技面貌，两岸大V边逛，边拍照，
边认真听讲解，穿越古今，沉浸
式感受千年运河文脉。

“跟着讲解员逛完博物馆，
我对大运河文化以及扬州的历
史文化，有了更深层次的了解。”

成天扬表示，逛完扬州中国大运
河博物馆、终于知道这里为什么
一票难求，如此火爆了。“这次扬
州之行让我对今后的内容创作，
有了一些新的思考，历史文化是
城市的根脉，城市和背后的文化
应该被更多年轻人看到和了解。”

旅行摄影博主孟波第一次参
观扬州中国大运河博物馆，作为
博物馆专栏作者，他非常喜欢博
物馆的陈设。“我觉得它不仅是
按照博物馆来打造的，而且是按
照一种景点的方式打造。这个
在海内外都是比较少的一种呈
现方式，对我们很多博物馆都有
借鉴意义。”这一次的扬州之行
也让孟波收获了很多满意的摄
影作品，他期待着能够通过自己
的账号，将江苏扬州的美推介给
更多人。

巧夺天工，两岸大V被“宝藏扬州”圈粉

打卡中国淮扬菜博物馆，“扬州真香！”

游瘦西湖、逛中运博，两岸大V“水上看扬州”

夜游瘦西湖

参观扬州中国大运河博物馆

体验多宝簪花

扫码看视频

打卡中国淮扬菜博物馆